KP01-05.0006.01-10.2025
Твердотельные регуляторы KIPPRIBOR™
Серии RPS33, RPS34
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СОДЕРЖАНИЕ
Введение .............................................................................................................................. 2
1 Меры безопасности ......................................................................................................... 3

ного союза ТР ТС 020/2011 "Электромагнитная совместимость технических средств" утвержден
Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года №879.
2.3 Расшифровка условного обозначения
Условное обозначение регуляторов:
Рисунок 1 - расшифровка условного обозначения регуляторов KIPPRIBOR RPS33, RPS34
2.4 Заводская маркировка
Заводская маркировка на корпусе регуляторов:
 Рисунок 2 – заводская маркировка ТТР серии RPS33, RPS34
1. Индикаторы состояния.
2. Обозначение клемм цепи управления.
3. Обозначение клемм для подключения питающей сети.
4. Знак соответствия требованиям ТР ТС.
5. Торговая марка.
6. Наименование и модификация ТТР.
7. QR-код со ссылкой на страницу продукта.
8. Параметры подключаемой нагрузки.
9. Обозначение клемм для подключения нагрузки.
2.5 Модельный ряд
Модельный ряд регуляторов KIPPRIBOR RPS33, RPS34 – представлен трехфазными при-
борами в стандартном корпусе для монтажа на радиатор. Основные особенности:
− Назначение: для непрерывного регулирования напряжения.
− Тип нагрузки: резистивная.
− Род тока питающей сети: переменный.
− Силовой переключающий элемент: симистор/тиристор.
− Управляющий сигнал: универсальный (ток/напряжение/сопротивление). Обеспечи-
вается схемой подключения.
− Наибольший максимальный ток приборов в серии: до 110 А.
− Номинальное напряжение питания нагрузки: 220/380 VAC.
− Схема соединения нагрузки:
= RPS33: трехпроводная (звезда без нейтрали или треугольник).
= RPS34: четырехпроводная (звезда с нейтралью).
− Диапазон регулирования напряжения нагрузки: от 10 В до напряжения питающей
сети.
При максимальной величине управляющего сигнала напряжение на нагрузке не равно напря-
жению питающей сети. Напряжение на нагрузке будет меньше на величину, обусловленную
падением напряжения на силовом ключе регулятора.
3 Технические характеристики
Для определения нагрузочной способности регулятора следует применять параметр
«Номинальный ток регулятора» (Таблица 1).
Ток регулятора, указанный в обозначении – максимально допустимое действующее значение
тока полупроводникового ключа в открытом состоянии (ITRMS или Iос,д в соответствии с
ГОСТ 20332-84). Не следует понимать это значение, как максимальный коммутируемый ре-
гулятором ток. Это значение используется для определения тепловой нагрузки прибора и
его способности выдерживать длительный ток в рабочем режиме.
Регуляторы предназначены для управления исключительно резистивной нагрузкой.
3.1 Основные технические характеристики
Таблица 1 - основные характеристики ТТР серии RPS33, RPS34
Параметр Значение